
30  diário oficial Nº 35.119 Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2022

CPF: 122108202-78, Aux. Hemat./CHR-CAS, MAT.: 20200251, 0,5 diaria, 
JOSE PALHETA DA SILVA, CPF: 218140822-04, Téc. Enferm./CHR-CAS, 
MAT.: 55595962, 0,5 diaria, SEBASTIÃO APRIGIO DE SOUZA NETO, CPF: 
008634382-37, Op. de Comp./CHR-CAS., MAT.: 5938208, 0,5 diaria, 
PAULO COUTO SANTOS JUNIOR, CPF: 299382012-53, Op. de Comp./CHR-
CAS, MAT.: 5898785, 0,5 diaria, GLAUCE SIMEY MEDEIROS DA SILVA, CPF: 
569555372-53, Enfermeira/CHR-CAS, MAT.: 5942920, 0,5 diaria,  REBECA 
FADYA FONTES DE OLIVEIRA GOMES, CPF: 562700152-04, Téc. Enferm./
CHR-CAS, MAT.: 57192580, 0,5 diaria, LEOMERIA LIMA DO NASCIMENTO, 
CPF: 045396184-31, Enferm./CHR-CAS, MAT.: 59579281, 0,5 diaria e 
CARMEN FERREIRA LOPES, CPF: 570470652-53, Aux. Admin./CHR-CAS, 
MAT.: 59132003, 0,5 diaria..
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,    08  de  Setembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 853946
Portaria Nº 1005 de 14 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1148767/2022.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  
objetivo   de   PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE 
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA 
no dia 06/09/2022.
WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA, 
MAT.: 571752811, 0,5 diaria, FABIO JOSE ALCANTARA DA SILVA, CPF: 
582209412-00, Motorista/GETRA, MAT.: 54188494, 0,5 diaria, ROBERTO 
PINHEIRO DA SILVA, CPF: 398090212-91, Motorista/GETRA, MAT.: 
55589411, 0,5 diaria e EDISON CONCEIÇÃO CORREA, CPF: 293586632-
00, Motorista/GETRA, MAT.: 541892371. 0,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará  
HEMOPA - Pará,    14 de  Setembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 853885
Portaria Nº 1023 de 15 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1170565/2022.
RESOLVE:  Conceder   diária(s)   ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  
objetivo   de REALIZAR HEMOVIGILÂNCIA NOS HOSPITAIS MUNICIPAIS 
DE ABEL FIGUEIREDO/PA E RONDON DO PARÁ/PA no período de 16 a 
17/09/2022.
PAULO GABY ALMEIDA, CPF: 400860382-49, Motorista/CHR-MAB, MAT.: 
5594202, 1,5 diaria, RENATA ELLEN DOS SANTOS, CPF: 036050091-90, 
Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5955480, 1,5 diaria e  ALANE SANTOS ALVES, 
CPF: 869120382-04, Enfermeira/CHR-MAB, MAT.: 5957925, 1,5..
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,    15  de  Setembro de   2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 854085
Portaria Nº 1020 de 15 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1148492/2022.
RESOLVE:   Conceder     diária(s)     ao(s)   abaixo   relacionado(s),   com  
o   objetivo   de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE 
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA 
nos dias 06, 08, e  09/09/2022.
INALDO MARTINS DOS SANTOS, CPF: 568.035.242-72, Ag. De Port./
COLOG, MAT.: 541908661, 1,5 diaria
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,    15 de  Setembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 854064
Portaria Nº 1021 de 15 de Setembro  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 1148890/2022.
RESOLVE:   Conceder     diária(s)     ao(s)   abaixo   relacionado(s),   com  
o   objetivo   de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE 
CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA 
no dia 10/09/2022.
ALVARO LUIZ SERRÃO DOS SANTOS, CPF: 184249882-72, Ag. Port./
COLOG, MAT. 55940731, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,    15 de  Setembro  de  2022.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 854071

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

Portaria N° 501, DE  13 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo 
Decreto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no 
DOE-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Marcia Paula dos Santos Cordeiro, matricula n.º 54195174, 
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 260/2022 – M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI.
CONTRATO N° 261/2022 – AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
OBJETO: aquisição de Placas Eletrocirúrgicas Adesivas Descartáveis, 
Adulto e Infantil (Pediátrica E Neonato), para atender o Centro Cirúrgico da 
Fundação Pública Estadual Hospital De Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 13/09/2022 e término em 12/09/2023.
PROCESSO: 2022/63231
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 83/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 854325
Portaria N° 502, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo 
Decreto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no 
DOE-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Adriele Juliana Duarte de Medeiros de Souza, matrícula 
n.º 54190931, para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 260/2022 – M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI.
CONTRATO N° 261/2022 – AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
OBJETO: O comodato de cabos compatíveis com os bisturis elétricos da 
Marca WEM, modelo SS 501 S, para o Centro Cirúrgico, a serem utilizados 
pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 13/09/2022 e término em 12/09/2023.
PROCESSO: 2022/63231
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 83/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 854326
Portaria N° 470, DE  15 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo 
Decreto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no 
DOE-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar os servidores Thiago Rockmann dos Santos, matricula n.º 
57188269 e Marcia Paula dos Santos Cordeiro, matrícula 54195174, para 
acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 227/2022 – CELERA TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS
CONTRATO N° 228/2022 - INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA
CONTRATO N° 229/2022 - LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E 
ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A.
CONTRATO N° 230/2022 - TRÓIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS EIRELI
CONTRATO 231/2022 - ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA
OBJETO: Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares, para atender 
as necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna — FPEHCGV
VIGÊNCIA: Início em 15/09/2022 e término em 14/09/2023.
PROCESSO: 1162742/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 854112
Portaria N° 505, DE  15 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo 
Decreto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no 
DOE-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o Servidor EVANILDO DAS NEVES GOUVEA, matricula nº 


